
e-mail: usp.pd@istruzione.it C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it 

Centralino: Tel. 049 8208811 - Segreteria del Dirigente: Tel. 049 8208831-32 
 

   

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180 – 35136 Padova 

 
 

Prot. n. 2995 Padova, 29 agosto 2022 

 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamata la propria precedente nota prot. n. 2945 del 25 agosto 2022 con la quale si è provveduto, in 
applicazione delle indicazioni operative contenute nella nota MI prot. n. 28597 del 20 luglio 2022 e nella nota 
USRVE prot. n. 17884 del 23 agosto 2022, all’individuazione, tra le disponibilità da assegnare con contratti di 
supplenza annuale al personale docente per l’a.s. 2022/2023, dei posti di organico di diritto da riservare 
(accantonamento) ai futuri vincitori del concorso straordinario per la copertura di posti comuni della scuola 
secondaria di I e II grado bandito con D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022, in corso di svolgimento, e per i quali, 
nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali, si procederà alla provvisoria copertura con contratti 
di supplenza aventi clausola risolutiva; 
Vista la successiva nota USRVE-Uff. III prot. n. 18330 del 26 agosto 2022, con la quale si comunica il venir meno 
dell’esigenza del predetto accantonamento dei posti per le classi di concorso A001, A012, A027, A028, A041, 
A045, A046, A048, A049 e A050, nonché le ulteriori indicazioni operative fornite con comunicazione mail dello 
stesso Ufficio III nella stessa data, in ordine alle tipologie di cattedre da preferire in sede di accantonamento 
dei posti; 
Rilevata pertanto la necessità di restituire alle disponibilità per le supplenze annuali 2022/2023 senza alcuna 
condizione risolutiva del contratto, tutti i posti delle citate classi di concorso precedentemente accantonati; 

DECRETA 
1. A rettifica del proprio precedente Decreto prot. n. 2945 del 25 agosto 2022 e relativo allegato, alcun 

accantonamento è disposto, in favore dei futuri vincitori del concorso straordinario bandito con 
D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022, in corso di svolgimento, sulle disponibilità per le supplenze annuali per 
l’a.s. 2022/2023 per le classi di concorso: A001, A012, A027, A028, A041, A045, A046, A048, A049 e A050, 
per le quali si procederà, pertanto, come prescritto, al conferimento di contratti di supplenza annuale senza 
alcuna clausola risolutiva. 

2. In allegato l’elenco aggiornato dei posti organico di diritto a.s. 2022/2023, già resi indisponibili alle 
operazioni di nomina in ruolo, riservati ai vincitori del predetto concorso straordinario, per i quali, nelle 
more della pubblicazione delle relative graduatorie di merito, si procederà al conferimento di contratti di 
supplenza con clausola risolutiva ai sensi dell’art. 1353 del codice civile; 

3. Per le parti non modificate dal presente provvedimento, resta fermo il precedente Decreto prot. n. 2945 del 
25 agosto 2022. 

4. Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al TAR Veneto o ricorso 
amministrativo straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente, entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione 
sul sito istituzione www.padova.istruzioneveneto.gov.it 

 
IL DIRIGENTE 

Roberto Natale 
(firmato digitalmente) 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it
http://www.padova.istruzioneveneto.gov.it/

